
Comune di Olivadi 

Provincia di Catanzaro 

ViaRoma,20967633077 -Fax0967955942 

P.I.Comune00362830796C.F.85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it  

pec: comune.olivadi@asmepec.it 

 

 

    DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 Data 16.04.2025 Atto n. 32  

 

 
Oggetto: RILASCIO NULLA OSTA  DEFINITIVO  ALLA MOBILITA' VOLONTARIA AL 

DIPENDENTE DEL COMUNE DI  OLIVADI  DR VINCENZO PASSARELLI AI SENSI DELL'ART. 30 

DEL D.LGS. N. 165 DEL 30.03.2001 E S.M.I. 
 
 

 

L’anno 2025, il giorno 16 del mese di APRILE   nella sede  comunale, alle ore 16:00 , con l’assistenza 

del segretario comunale Dr. Mario Guarnaccia, si è riunita in modalità mista, la Giunta Comunale, 

convocata in videoconferenza, nei modi di legge e così composta: 

      Presente 

1- MALTA NICOLA – SINDACO       si 

2- MAZZOTTA FRANCESCO – ASSESSORE- VICE SINDACO              si 

3- TIZIANA NICASTRO – ASSESSORE                                                            no 

 

      

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTI: 

il comma 1 dell’art. 30 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 (“Le amministrazioni : 

 possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti 

alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Le 

amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti in organico da ricoprire 

attraverso passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, fissando preventivamente i criteri di scelta. Il 

trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale 

è o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto o da 

ricoprire”); 

 l’art. 1 comma 47 della L. 311 del 2004 che dispone: “In vigenza di disposizioni che stabiliscono un regime di 

limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, sono consentiti trasferimenti per mobilità, anche 

intercompartimentale, tra amministrazioni sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle 

dotazioni organiche e, per gli enti locali, purché abbiano rispettato il patto di stabilità interno per l'anno 

precedente”; 

PREMESSO che il Comune di Palermiti ha richiesto con nota assunta al prot. 1341 dell’11.04.2025  il nulla osta 

al passaggio per mobilità del  Dr. Vincenzo Passarelli categoria EQ,  dipendente a tempo part time e indeterminato 

di questo Ente, a seguito di selezione per mobilità esterna volontaria; 

TENUTO CONTO che il dipendente che richiede il passaggio ad altra amministrazione non vanta un diritto 

soggettivo, essendo la mobilità condizionata al consenso dell'ente di appartenenza; 

RICHIAMATO in proposito l’art. 30 – 1° comma – del decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, a norma del 

quale “Le Amministrazioni possono ricoprire i posti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di 

dipendenti appartenenti alla medesima qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda 

di trasferimento….Il trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi e degli 

uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso del dipendente in relazione 

al posto ricoperto o da ricoprire” ; 

RILEVATO che per consentire l’avvio della procedura di mobilità necessita, come primo adempimento, il 

consenso preventivo di questa Amministrazione comunale e nello specifico da parte dell’organo di Giunta, perché 

http://www.comune.olivadi.cz.it/
mailto:comune.olivadi@asmepec.it


si ritiene riconducibile alle funzioni della stessa la formulazione di indirizzi sull’organizzazione generale dei 

bisogni degli uffici e dei servizi, nonché sulle modifiche della dotazione organica; 

 

RITENUTO, sulla base delle motivazioni addotte dal dipendente, di accogliere la richiesta di mobilità esterna 

per venire incontro alle esigenze manifestate dallo stesso e favorirne le aspettative; 

  

ACQUISITO il parere del Responsabile del Settore Economico Finanziario reso ai sensi dell’art. 49 

- comma 1 – e art. 147/bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3, 

comma 2, lettera b), del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, in Legge 7 

dicembre 2012, n. 213 in merito alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa; 

 

VISTI: 

 il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche; 

 i vigenti C.C.N.L. dei dipendenti e dei dirigenti degli enti locali; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1)di concedere il nulla osta   alla mobilità volontaria in favore del dr.  Vincenzo Passarelli presso il Comune di 

Palermiti con decorrenza 02.05.2025; 

2)di precisare altresì che la presente deliberazione costituisce atto definitivo al trasferimento, in ossequio all’art. 

30 del D.lgs. n. 165/2001; 

3)Di comunicare il contenuto del presente atto al dipendente; 

Di disporre che, in conformità all’art. 125 del T.U.E.L., la presente  deliberazione, contestualmente all’affissione 

all’albo pretorio, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

Infine la Giunta Comunale, per esigenze operative, con separata ed unanime votazione favorevole 

espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE  DI OLIVADI 

Provincia di Catanzaro 

 
OGGETO: RILASCIO NULLA OSTA  DEFINITIVO  ALLA MOBILITA' VOLONTARIA AL 

DIPENDENTE DEL COMUNE DI  OLIVADI  AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165 DEL 

30.03.2001 E S.M.I. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

    ( Art. 49, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 
 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma I°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.  

 
 

Olivadi,  

 

IL RESPONSABILE   

DELL’AREA  AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

                                 (Art. 49 e 151 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, parere   FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.  

 

Olivadi,  

IL RESPONSABILE   

DELL’AREA  FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo Passarelli 

 

 

 



 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

 

    F.to   Dr. Mario Guarnaccia  F.to   Nicola Malta 
 

 

 

 

 

Relazione di pubblicazione 

Ai sensi dell’art. 104 del D.Lgs. n° 267/2000 certifico che, copia del presente verbale viene pubblicato in data 

odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to     Dr. Mario Guarnaccia 
 

 

 

 

 

 

 

Il Sottoscritto certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio comunale è divenuta 

ESECUTIVA : 

 

□ dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del D.Lgs. n° 

267/2000; 

□ dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Dr. Mario Guarnaccia 

 


